Sexta-feira, 29 de Abril de 2022

A Secretária Municipal de Finanças, da Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade ao disposto no artigo 2º,
do Decreto n.º 010, de 01 de fevereiro de 2022.

Considerando o atraso na entrega dos carnês de IPTU 2022,
para não haver prejuízos para os contribuintes do Município
de Catolé do Rocha – PB.

RESOLVE:
Art. 1º. Prorrogar o vencimento da Cota Única, com
vencimento original em 29/04/2022 para 30/09/2022.

Art. 2º. Ficam autorizados, a Caixa Econômica Federal e as
Casas Lotéricas, bem como o Banco do Brasil e seus
correspondentes bancários a efetuarem o recebimento dos
Documentos de Arrecadação Municipal – DAM da Cota Única
do IPTU 2022 com vencimento original em 29/04/2022, até a
data de 30/09/2022, sem incidência de juros e multas.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

MARIA FRANCINETE VIEIRA
Secretária Municipal de Finanças

_______________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00046/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro -
Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 12 de Maio de
2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço, para: Contratação de empresa para fornecimento de
peças e equipamentos para máquinas pesadas pertencentes
as secretarias deste Município, em virtude do pregão
presencial nº00020/2022 ter sido fracassado. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Municipal nº 1473/11; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-
mai l :  l ic i tacao@catoledorocha.pb.gov.br.  Edi ta l :
www.catoledorocha.pb.gov.br; .

Catolé do Rocha - PB, 28 de Abril de 2022.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de atração artística denominada:
Henry Freitas, para as tradicionais festividades alusivas a
Emancipação Política – 2022 do Município de Catolé do
Rocha–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação nº IN00006/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Catolé do Rocha: FPM/ICMS e Outros
13.392.0013.2031 – Apoio as festividades e comemorações
13.392.0013.2029 – Manutenção das Atividades Culturais
339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 339039.99 –
Outros Serviços de Terceiros – PJ. VIGÊNCIA: até
28/07/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha e: CT Nº 00143/2022 - 28.04.22 - HENRY
FREITAS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - R$ 30.000,00.

Catolé do Rocha-PB, 28 de abril de 2022.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito

__________________________________

PORTARIA Nº 001, de 28 de abril de 2022

Dispõe sobre a alteração das datas de vencimento da Cota
Única do IPTU 2022.

www.tce.pb.gov.br

LICITAÇÃO
Aviso de Licitação

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e

3
L

/2
0

1
9

b

r
2

0
1

Paraíba ANO 046  -  Nº 3294 - PARTE 1

FINANÇAS
Portaria

Extratos

http://www.tce.pb.gov.br

	Página 1